
 

 

UCHWAŁA NR  2946/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 roku 
 
 
w sprawie powołania Wielkopolskiej Rady ds. Kosmosu oraz przyjęcia Regulaminu Wielkopolskiej 
Rady ds. Kosmosu 
 
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa   
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  
 

§1 
 

Postanawia się powołać Wielkopolską Radę ds. Kosmosu jako organ doradczy i opiniodawczy Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego w składzie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§2 
 

Przyjmuje się Regulamin Wielkopolskiej Rady ds. Kosmosu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

 
§3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
          
        
 
 
   
 
      
 
 
 
 
 
 
 



 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR  2946/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 roku 
 
 
w sprawie powołania Wielkopolskiej Rady ds. Kosmosu oraz przyjęcia Regulaminu Wielkopolskiej 
Rady ds. Kosmosu 
 
W ramach realizacji Regionalnej Strategii Innowacji dla Wielkopolski 2030 (RIS 2030), Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego aktywnie wspiera rozwój sektora kosmicznego w województwie 
wielkopolskim poprzez promocję i prowadzenie działań dla środowiska naukowego i gospodarczego 
w zakresie związanym z obserwacją przestrzeni kosmicznej, wdrażaniem technologii kosmicznych oraz 
wykorzystaniem infrastruktury satelitarnej.  
 
Mając na uwadze znaczenie sektora kosmicznego dla budowania innowacyjnej oraz konkurencyjnej 
gospodarki województwa wielkopolskiego, niezbędne jest prowadzenie dialogu i współpracy 
z partnerami zaangażowanymi w działania na rzecz rozwoju tej branży w regionie.  
 
Powołanie Wielkopolskiej Rady ds. Kosmosu jako organu doradczego i opiniodawczego dla Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego pozwoli na wzmocnienie współpracy oraz wskazanie kierunków 
działań wspierających rozwój sektora kosmicznego w Wielkopolsce. 
 
Skład Wielkopolskiej Rady ds. Kosmosu  określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Rada będzie 
działać w oparciu o Regulamin stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 
 
Podjęcie niniejszej uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Konkursu jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 2946/2025 ZWW z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

Skład Wielkopolskiej Rady ds. Kosmosu  

1. Pan Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczący Rady; 

2. Pan Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Zastępca 

Przewodniczącego Rady; 

3. Pani Tatiana Sokołowska, Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego; 

4. Pani prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska, Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu; 

5. Pan prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski, Rektor Politechniki Poznańskiej; 

6. Pan prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz, Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu; 

7. Pan prof. IFM PAN, dr hab. Adam Rachocki, Zastępca Dyrektora ds. Naukowych, Instytut Fizyki 

Molekularnej PAN; 

8. Pan dr Paweł Lejba, Kierownik Obserwatorium Astrogeodynamicznego CBK PAN w Borówcu; 

9. Pani prof. UAM dr hab. Agnieszka Kryszczyńska, Dyrektor Instytutu Obserwatorium 

Astronomiczne UAM; 

10. Pani dr inż. Julia Gościańska – Łowińska, Dyrektor Kampusu Kąkolewo Politechniki Poznańskiej; 

11. Pan Rafał Renk, Prezes ITTI Sp. z o.o.; 

12. Pan dr inż. Dariusz Walczak, Prezes Bit By Bit Sp. z o.o.  

 

Sekretariat Rady: 

Departament Gospodarki, Oddział ds. Sektora Kosmicznego i AI 

 

 



 

 
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT  
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               GOSPODARKI 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 62 40              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: sekretariat.drg@umww.pl 

 

Regulamin Wielkopolskiej Rady ds. Kosmosu 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 2946/2025 ZWW z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań,  16.12.2025 



 

 
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT  
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               GOSPODARKI 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 62 40              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: sekretariat.drg@umww.pl 

 

§ 1 
Postanowienia ogólne 

1. Mając na uwadze: 
a. znaczenie sektora kosmicznego dla rozwoju innowacyjnej i konkurencyjnej gospodarki 

Województwa Wielkopolskiego oraz dla wzmacniania jego pozycji w krajowym i europejskim 
ekosystemie kosmicznym; 

b. strategiczne położenie Wielkopolski oraz istniejącą infrastrukturę jako bazę dla rozwoju 
regionalnego klastra kosmicznego i przyszłych inwestycji; 

c. udział wielkopolskich przedsiębiorstw i jednostek naukowych w europejskich programach 
kosmicznych; 

d. strategiczne znaczenie danych satelitarnych Ziemi, nawigacji, łączności satelitarnej oraz 
technologii kosmicznych dla bezpieczeństwa narodowego i regionalnego; 

e. potencjał wielkopolskich przedsiębiorstw, jednostek naukowo-badawczych i instytucji 
publicznych do tworzenia rozwiązań opartych na technologiach kosmicznych i ich transferze 
do innych sektorów gospodarki; 

f. potrzebę konsolidacji i integracji wielkopolskiego środowiska kosmicznego – biznesu, nauki 
i administracji – wokół wspólnych celów strategicznych; 

g. działania Samorządu Województwa Wielkopolskiego na rzecz budowy silnego regionalnego 
ekosystemu innowacji, w tym wpisującego się w Regionalną Strategię Innowacji dla 
Wielkopolski 2030 oraz w krajową i europejską politykę kosmiczną; 

h. konieczność promocji wielkopolskiego sektora kosmicznego na arenie krajowej 
i międzynarodowej oraz przyciągania inwestycji i talentów w tej dziedzinie; 

i. znaczenie edukacji, budowania kompetencji i podnoszenia świadomości społecznej w zakresie 
możliwości i korzyści płynących z wykorzystania technologii kosmicznych; 

 
powołuje się Wielkopolską Radę ds. Kosmosu jako społeczny, kolegialny organ doradczy 
i opiniotwórczy Zarządu Województwa Wielkopolskiego w zakresie rozwoju sektora kosmicznego 
w regionie. 

 
2. Niniejszy Regulamin określa zasady funkcjonowania, cele i działania Wielkopolskiej Rady 

ds. Kosmosu (dalej Rada). 
3. Rada została powołana na podstawie Uchwały nr 2946/2025 ZWW z dnia 18 grudnia 2025 r. 
 

§ 2 
Misja Rady 

Misją Wielkopolskiej Rady ds. Kosmosu jest wspieranie rozwoju sektora kosmicznego w Województwie 
Wielkopolskim. Rada dążyć będzie do wypracowania spójnej strategii działań, która wzmocni 
współpracę między nauką, biznesem i administracją publiczną, stanowiąc tym samym płaszczyznę do 
dialogu i działania dla instytucji sektora kosmicznego w Województwie Wielkopolskim. 

§ 3 
Zadania i kompetencje 

1. Nadrzędnym celem Rady jest wspieranie działań Samorządu w zakresie rozwoju polityki regionalnej 
w sektorze kosmicznym. 

2. Do zadań Rady należy: 
a. wskazanie kierunków działań koniecznych do realizacji w Wielkopolsce w celu wsparcia 

rozwoju sektora kosmicznego; 
b. upowszechnianie i promocja wiedzy na temat obszaru i technologii kosmicznych oraz 

zagadnień związanych z tematyką kosmosu;   
c. opiniowanie w procesie inicjowania i przygotowywania projektów związanych z sektorem 

kosmicznym w Wielkopolsce;  
d. wzmacnianie transferu technologii kosmicznych i satelitarnych do innych sektorów 

gospodarki regionu (np. rolnictwo, środowisko, zarządzanie kryzysowe); 



 

 
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT  
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               GOSPODARKI 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 62 40              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: sekretariat.drg@umww.pl 

 

e. monitorowanie i wspieranie rozwoju kompetencji oraz edukacji w obszarze technologii 
kosmicznych; 

f. integrowanie wielkopolskiego ekosystemu sektora kosmicznego w środowisku naukowo-
gospodarczym; 

g. promowanie potencjału wielkopolskiego sektora kosmicznego na arenie międzynarodowej. 
 

 
§ 4 

Zasady powoływania oraz skład Rady 
1. Rada składa się z Członków, powoływanych i odwoływanych przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego. 
2. Rada jest organem kadencyjnym. Kadencja Rady trwa 3 lata. 
3. Przewodniczącym Rady jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 
4. Zastępcą Przewodniczącego Rady jest Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

odpowiadający za gospodarkę. 
5. Pełen skład Rady stanowi Załącznik nr 1 do Uchwały nr 2946/2025 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2025 r.  
6. Wybór członków Rady może zostać dokonany w szczególności spośród: 

a. przedstawicieli administracji samorządowej, 
b. przedstawicieli uczelni, instytutów badawczych i środowiska naukowego 

prowadzących działalność związaną z  sektorem kosmicznym, 
c. przedsiębiorców i przedstawicieli organizacji prywatnych sektora kosmicznego, 

7. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie i nie otrzymują wynagrodzenia. 
8. Członkowie Rady otrzymują imienny akt powołania podpisany przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego. 

9. Członkostwo w Radzie wygasa w przypadku: 

a. złożenia rezygnacji przez członka;  

b. odwołania członka ze stanowiska przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego; 

c. uchwały Rady na uzasadniony wniosek Przewodniczącego Rady, zatwierdzonej przez 

Zarząd Województwa; 

d. zakończenia kadencji Rady. 

 
§ 5 

Organizacja i tryb pracy Rady 
1. Posiedzenia Rady zwoływane są na wniosek Przewodniczącego Rady za pośrednictwem 

Sekretariatu Rady co najmniej 2 razy w roku.  
2. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek Członków Rady dopuszcza się organizację 

dodatkowych posiedzeń.  
3. Posiedzenia Rady organizowane są w trybie stacjonarnym.  
4. Posiedzenia Rady organizowane są w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego, chyba, że Przewodniczący Rady postanowi inaczej i w zawiadomieniu wskaże 
inne miejsce. 

5. Członkowie Rady zostaną poinformowani drogą mailową lub telefoniczną o terminie, miejscu, 
formie spotkania, każdorazowo z przynajmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem. 

6. Członkowie Rady uczestniczą osobiście w pracach Rady. 
7. Podczas Posiedzeń sporządzana jest lista obecności oraz protokół.  
8. Opinie, uchwały, wnioski, konkluzje i rekomendacje Rady podejmowane są zwykłą większością 

głosów w głosowaniu jawnym. W przypadku równości głosów decyduje głos Przewodniczącego 
Rady, a pod jego nieobecność – Zastępcy Przewodniczącego Rady. 

9. Decyzje Rady są ważne, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa członków Rady. 



 

 
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT  
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               GOSPODARKI 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 62 40              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: sekretariat.drg@umww.pl 

 

§ 6 
Sekretariat Rady 

1. Prace Rady organizuje Departament Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego, pełniący funkcję Sekretariatu Rady. Do zadań wyznaczonego Departamentu 
należy m.in: 

a. sporządzanie protokołów z posiedzeń Rady wraz z archiwizacją dokumentów; 
b. powiadamianie Członków Rady i innych zaproszonych osób o terminie i porządku 

obrad Rady; 
c. przygotowywanie materiałów na obrady Rady; 
d. organizowanie pomieszczeń i sprzętu audiowizualnego na potrzeby obrad; 
e. przekazywanie uchwał, opinii, wniosków podjętych przez Radę; 
f. prowadzenie innych spraw organizacyjnych związanych z działalnością Rady zgodnie 

z dekretacją Marszałka. 

§ 7 

Postanowienia końcowe 

1. Regulamin Rady zatwierdza uchwałą Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
2. Zmiany treści Regulaminu przyjmuje się na wniosek Przewodniczącego Rady.  
3. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania uchwały Zarządu przez Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego.  
 

 


